Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E [ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 028 |08 2019 2375 2316
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1179
RPA RTO DEV
Mot DEVENGADO Gl OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: l | I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1721101507 |LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 152.40
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 168.40
IVA 0.00
SUB - TOTAL 168.40
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 168.40
SON: CIENTO SESENTA Y OCHO DOLARES CON 40/100 CENTAVOS (
DESCRIPCION: LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY .- PAGO DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIOS DEL 06 AL 08-08-2019, EN LA RUTA

REUNION CON AUTORIDADES DE VARIOS ITS. INFORME N° 0317. JG.

QUITO-GUAYAQUIL-PAGUA-EL ORO-QUITO, VISITA TECNICA DE LA INFRAESTRUCTURA VARIAS UNIDADES EDUCATIVAS,

L]
:_5 Eecretaria de Educacién Superior,

4 > fmming e uminnio.

n e saniAn

DIRECGCION FINANGIERA

TEaMDr 2 a

30 AGD 2019

Recibide p’!‘ullll{]l!llllla‘.¢.-.-.

Horas ‘%o
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO ]
FECHA: ST =2
29/08/2019 -
DiréCtor Financiefo

50.



Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 026 |08 2019 2316 2316
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS CGPE-2019-0103-M 1179
RPA RTO DEV
Aot COMPROMETIDO Slase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721101507 |LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 152.40
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior . 16.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 168.40
IVA '0.00
SUB - TOTAL 168.40
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 168.40
SON: CIENTO SESENTA Y OCHO DOLARES CON 40/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY.- POR EL PAGO DE VIATICOS COMISION DEL 06 AL 08-08-2019, QUITO-GUAYAQUIL-PAGUA.

EL ORO-QUITO, VISITA TECNICA INFRAESTRUCTURA VARIAS UNIDADES EDUCATIVAS, INFORME Nro. 0317 AUTORIZADO.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: d
27/08/2019 = @

Funcionario Responsable Dire%r Financiero




SENESCYT

Direccion Financiera

LIQUIDACION DE VIATICOS

C.C. 1721101507 No. 0317
Nombres: LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY
- . Valor tentativo
DETALLE CANTIDAD | Fecha Inicio Fecha Fin de pago
Viaticos 2| o6/0812019 08/08/2019] 160,00
_ _ VALOﬂES A REPONER
30% sin comprobantes de ventas \ 48,00
70% con comprobantes de ventas :_ - ' @,40
Hospedaje 53,00
Alimentacion - 51,40
Otros: 16,00
Transporte / parqueadero 16,00
Peajes
Combustibles
Otros:
VALOR A REEMBOLSAR $ 168,40
ANTICIPO
CUENTA POR PAGAR $ 168,40
Detalle de actividades y productos alcanzados en Informe de cumplimiento de
servicios insitucionales. S|
Elaborado por: “Aprobado por:
Patricia Alcocer Carmen Elena Salcedo
BASE LEGAL:

NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES OBREROS DEL SECTOR PUBLICO, Acuerdo Ministerial No. MF

Suplemento 326 de 04-sep.-2014

REGLAMENTO DE VIATICOS PARA SERVIDORES PUBLICOS AL EXTERIOR, Resolucion del Ministerio de Relaciones Laborales 51, Registro Oficial
Suplemento 392 de 24-feb.-2011, Uttima modificacion: 07-jul.-2014

REFORMA A LA NORMA TECNICA segiin Acuerdo Ministerial No. 290, publicado en Registro Oficial Suplemento 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF.

A LA NORMA TECNICA S/ Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Reg. Oficial Supl. 724 de 01 de abril de! 2016




° | ¢ i @ de Relaciones
- ' Educacion Superior, '
*. < Ciencia y Tecnologia Laborales

g Secretaria de , :::. Ministerio

INFORME DE CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. DSLR-DGOIES-2019-003 _ FECHA DE INFORME {dd/mm/aaaa):

14/08/2019

DATOS GENERALES
NUMERO DE CEDULA/APELLIDOS NOMBRES DE LA/EL SERVIDOR: PUESTO QUE OCUPA:
Cl: 1721101507 -~ ANALISTA DE GESTION DE OPERACIONES DE INSTITUTOS 1
LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY
CIUDAD — PROVINC!A DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
GUAYAQUIL - GUAYAS SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y TECNOLOGICA

PAGUA -ELORO ~

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
DAYANA SIDNY LINCANGO ROBAYO
(DIRECCION DE GESTION DE OPERACIONES DE INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR)

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

e Martes 06 de Agosto 2019/

20H00 — 20H50: Traslado desde la ciudad de Quito, via aérea hacia la ciudad de Guayaquil; por problemas de logistica
de la empresa TAME, la empresa reasigno el pasaje aéreo a la empresa LATAM, a fin de cumplir con el itinerario
programado.

21H30: Se pernocta en la cuidad e Guayaquil.

e Miércoles 07 de Agosto 2019 7

07HOC - 08HOOQ: Desayuno
08H30 - 11H45: Traslado desde la cuidad de Guayaquil, via terrestre hacia la Infraestructura del Colegio Técnico Manuel
Encalada Zufiga
11H30 — 12H00: Reunidn con la Msc. Carmen Cabrera, Rectora del Instituto Manuel Encalada Zuafiga
12H00 — 15H30: Visita técnica da la Infraestructura del Colegio Técnico Manuel Encalada Zufiga
15H30 — 16H30: Traslado desde la Infraestructura del Colegio Técnico Manuel Encalada Zufiiga, via terrestre hacia la
cuidad de Machala T
16H30 - 17H30: Almuerzo
18HO0 — 20H00: Reunién con la Msc. Carmen Cabrera, Rectora del Instituto Superior Tecnologico Manuel Encalada
Zuhiga y la Ing. Yamile Orellana, Coordinadora de Carrera del IST MEZ,, en las instalaciones del Instituto Superior
Tecnologico Ismael Perez Pazmifio, ubicado en la cuidad de Machala
20H00 — 20H30: Merienda

21H00: Se pernocta en la cuidad de Machala

e Jueves 08 de Agosto 2019 ~

07H30 — 08H0O: Desayuno

08H30 — 11HOO: Visita a la Infraestructura del Instituto Superior Tecnologico Manuel Encalada Zufiga, ubicado en las
instalaciones de la cuidad de Machala

11H15 — 15H00: Traslado desde la cuidad de Machala, via terrestre hacia la ciudad dg'Gﬂgyaquilra— b ,
15H00 — 15H30: Almuerzo Ty P i el on
16HO0 — 16H50; Traslado desde cuidad de Guayaquil, via aérea hacia la cuidad de Quito. FUUSOImA EIANS A

cacior oo

~

Recibido por:.. SO N

Hora: S -4§( -




PRODUCTOS ALCANZADOS: /

» Se realizd el recorrido por la infraestructura del Colegio Técnico Manuel Encalada Zufiiga, ubicado en la
Provincia de El Oro, sector Pagua, en el cual se identificd los espacios que eran utilizados por el IST Manuel
Encalada Zufiga; el ST utilizaba 6 aulas y dos areas para docentes y personal administrativo, compartian
baterias sanitarias, areas exteriores. '

» Serealizd la evolucidn de la infraestructura, a fin de determinar los riegos que presenta las losas de cubiertas
de pasillos y aulas por las filtraciones de agua v la falta de mantenimiento preventivo y/o correctivo, ademas se
realizé la recopilacién de informacién del estado de las aulas, baterias sanitarias, sistema eléctrico e
instalaciones eléctricas, a fin de determinar si las dreas estaban acorde a las necesidades para el funcionamiento
del Instituto.

> Se realizé el recorrido por la infraestructura de la unidad educativa 9 de Octubre, ubicado en la cuidad de
Machala donde actualmente funciona el IST Manuel Encalada Zufiga.

$  Se mantuvo una reunidn con la Rectora del Instituto Manue! Encalada Zufiga, donde se informo las necesidades
del Instituto, con el fin realizar las gestiones pertinentes para dar atencidn a los requerimientos.

CONCEPTO FECHA N° FACTURA VALOR
Hospedaje 06/08/2019 001-001-000031521 23,00
Alimentacion 07/08/2019 001-008-000330507 8,30
Transporte 07/08/2019 005-010-000027371 10,00 .
Alimentacion 07/08/2019 001-001-000071158 20,60 -
Alimentacién 07/08/2019 002-001-000025617 10,00
Alimentacion 08/08/2019 001-001-000001271 8,00
Hospedaje 08/08/2019 001-001-000007345 30,00
Transporte 08/08/2019 001-010-000023688 10,00
Alimentacion 08/08/2019 092-051-000026020 4,50
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
) . , . |
FECHA 06-08-2019 08-08-2019 Estos c.ia‘Fos se reflerer} T':\I tuerr?po.efectnvamente ut'lllzado ene
cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
dd-mmm-aaa . . . . .
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 20:00 / 16:50 servicio institucional segun sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA dd-mmm- HORA FECHA HORA
maritimo, otros) aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Aéreo LATAM # Quito — Guayaquit 06-08-2019 20H00 7 06-08-2019 20H50
Terrestre Oro Guayas . Guayaquil — Machala 07-08-2019 08H30 07-08-2019 11H45
Terrestre Oro Guayas Machala — Guayaquil 08-08-2019 11H15 08-08-2019 15H00
Aéreo TAME ] Guayaquil - Quito 08-08-2019 16h00 08-08-2019 . 16H50 ,

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: DAYANA SIDNY LINCANGO ROBAYO
CARGO: ANALISTA DE GESTION DE OPERACIONES
DE INSTITUTOS 1

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4
dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
la liquidacién se demorard e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero de dias
autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado :

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE

NOMBRE/ Oscar Alan Caiza Niama
CARGO: Direcfor de Gestion de Operaciones de
Instittitos de Educacién Superior.

~ NOMBRE: Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
CARGO: Subsecretario de Formacién Técnica y Tecnolégica (E)

1 Reforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art. 2. Los rubros a reconocer unicamente seran hospedaje, alimentacién, combustible, pasajes,
peajes. £l listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta originales, en el caso de comprobantes de venta fisicos, en caso de facturas

electrénicas deberan enviar la impresion RIDE, que justifican los gastos realizados.

1 Acuerdo Ministerial No. 290, art. 14 Los funcionarios que para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de
trabajo utilizé un vehiculo institucional, deberd adjuntar una copia de la hoja de ruta en la que conste el tipo de vehiculo, nimero de placa,

kilometraje recorrido, nombres y apellidos del conductor.



. CAFE DE TERE CAFEDETERE SA

Dir Matriz AV GUILLERMO PAREJA ROLANDO SOLAR
7MZ 102

Dir Sucursal AV GUILLERMO PAREJA ROLANDO
SOLAR NO 7

Contribuyente Especial Nro 0209
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

¢ R.U.C.: 0992255404001
FACTURA
No. 001-008-000330507
Numero de Autorizacion
0708201901099225540400120010080003305071234567812
. Fecha y Hora de Autorizacion
| 2019-08-07T08:17:58-05:00
. Ambiente: Producccion
 Clave de Acceso

g R

0708201901099225540400120010080003305071234567812

- Emision:Normal

Razon Social / Nombres y Apellidos
DAYANA LINCANGO
Fecha Emision: 07/08/2019

Identificacion 1721101507

Guia Remision:

(.:0‘.1' Cod. Auxiliar Cant Descripcion Detalle Adicional Pljec".) Descuento | Precio Total
Principal \ Unitario

1180 VAJ0036 1.00 12 TIGRILLO MIXTO 3.79 0.00 3.79
1241 VAJ0097 1.00 REVUELTO SOLO 1.52 0.00 1.52
731 VENO0073 1.00 JUGO NARANJA PEQUENO 2.10 0.00 2.10
SUBTOTAL 12% 741

SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL No Objeto de IVA
Informacion Adicional SUBTOTALSIN IMPUESTOS 7.41

Direccion QUITO SUBTOTAL Exento de IVA
Email dayana_slr@hotmail.com DESCUENTO 040

o,
Forma De Pago Valor Plazo Tiempo IVA 12% 0'39
" PROPINA 0.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 8.30 0 DIAS

VALOR TOTAL $ 8.30
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Blanca Yolanda Romero Blacio (R-U.C. 0700699887001
E
PARRILLADA EL BUEN POLLO Jpwm

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS 002 0. 000025617

Direc.: Calle Sucre e/. Tarqui y Junin

4.1 0959 691634

AUT. SRI.: 1124947502

Muchurla - El Oro - Ecuador
B o 0 -0

DA MES Aﬂo
S | o2 o0

- A}
Sefiores: L\ﬁ\r‘/ﬂ""f\ [ o o

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

~N e </
Direccién: Tl s
~ PRV ———
RUC/L_1 3210150 3 Teter: 11205 P03
Guia Remision: Lugar:
Contidod DESCRIPCION Precio Unitorio | Valor de Venta
1 H L "‘l— ';:\k . T
Al [ nnee e S
I
FORMA OE PAGO SUB-TOTAL 12% § "R; ] 3\ 3
EFECTIVO: = -
TARJETA DE CREDITOR. SUB-TOTAL 0% §|
DESCUENTO &
[ A
SUBTOTAL  § {7, X
WA 1% 8| ) L 0¥
valorfYY, - =
TOTAL Y LS




O L s

SERIE 001-001-

Ditec.: Barrio Piquari Calle
Telef.: 072921 753 Cel.: 793 0991 U 1
: achu'HOro°Ecuodor 0000 27'1'

"Contrlbuyentc Régimen Simplificado” L Aut. SRI: 1124335091j
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N FACTURA
S )
(?lestras No. 092-051-000026020

(/dc:l]vegto) NUMERO DE AUTORIZACION

[ry— 0808201901179204950400120920510000260204126153314

AMBIENTE: PRODUCCION

I 1792049504001
RU.C 50400 EMISION:  NORMAL
SHEMLON SA CLAVE DE ACCESO
Dir. Matriz: PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI/ AV. DE LAS AMERICAS S/IN'Y
HERMANO MIGUEL
Contribuyente Especial Resolucion Nro.: - 214 0808201901179204950400120920510000260204126153314
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
Razén Social / Nombres y Apellidos: DAYANA LINCANGO / RucC/Ct 1721101507
Fecha Emisién: 08/08/2019 , Guia Remision:
Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant Descripcion Detalles Adicionales Upr:iet::'(i)o Descuento  Precio Total
663 1.0000 SAB CASA FILETE LENTEJA 4.0178 0.00 4.02
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 4.02
SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 4,02
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
VA 12% 0.48
PROPINA 0.00
oF
VALOR TOTAL 450 Yz
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo /
TARJETA DE CREDITO 4.50 0 DiAS

Pagina 1 de1



HEREDEROS HOTEL SAN FRANCISCO
Dir Matriz : TARQUI $/N e/ SUCRE Y OLMEDO

Telefonos : 938506
R.U.C. : 0791738172001

FACTURA No. 001 - 001 - 000007345

Autorizacion : 0808201901079173817200120010010000073453714788111
- Ambiente : Produccion Emision : Normal Fecha / Aut : 08/08/2019 09:52:36

Razon Social : LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY RUC/CI: 1721101507

Fecha de Emisidn < 08/08/2019 09:52:32 Obligado a Lievar Contabilidad : Sl
CODIGO CANT DESCRIPCION S/IVA PRECIO DESC SUBTOTAL
125 1.000 HABITACION 125 S 26.79 0.00 26.79

T
Informacion Adicional

TARIFA 0% : 0.00

Codigo: 1721101507 TARIFA 12 % : 26.79
Direccion: QUITO SUBTOTAL : 26.79
DESCUENTO : . 0.00

Telefonos: SUBTOTAL : 26.79

Email: dayana_sir@hotmail.com

LV.A12%: 3.21
TOTAL:

AR

080820190107917381720012001001000007345371478

. T : .
EF SIN UTILIZACION S Q Dias 30.00|08/08/2019

Forma de Pago Crédito valor |Vencimiento i




Iutel Shdira
INTERNACIONAL
SOFFRITTI S.A.
RUC: 0991300163001
Garcia Avilés 101 entre V. M. Rendon
y P. Icaza « Telfs.: 5113383 / 5113384

E-mail: hotelindira2014@hotmail.com
Guayaquil - Ecuador

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD
FACTURA COMERCIAL

Autorizaciéon: 1125086175

SERIE
001-001-00

0031521

Fecha de Aut.: 04 Julio 2019
Documento Categorizado: NO

I Folio No.: l

Cliente: '§ Yayemtan v cLRZIc\T -} Teléfonos:
Empresa: o RU.C.: (NG2T25 3G
Direccion: (e b -
Comeo: _doyana- sl v Yicdwnanl com
No Habitacidn: /75 (' Cj Tipo: Tarifa Diaria:
Fecha de Imgreso: O/p‘ 2] Hora de Ingreso:

| Fecha de Salida: 0,-) D @ w ! 0} Hora de Salida:
AREA ~ DESCRIPCION VALOR
) HOLFTOA X LOSY

FORMA | EFECTIVO/ ELECTRONCO |CRDIO/DébTo|  OTROS Sub-Total | '7 O & ¢

DE % Descuento
PAGO \ / 10% SERVICIO
So: VA 12% IVA.[ 6>

on: TotaLs[ 273 ¢ o
Observaciones %

SRR A N
N A Y AV
Eﬁﬂorzigjo T U
Fecha de Elabgracien: OF - 08 — 20\F Firma del Cliente

ZEAS CALLE RABLD'FABIAN * GRAPHIC 2V * RUC. 0917059131001 « AUT. 8435 10 Blocks 100x2 ommm

* NUM. 3135

< 32350 + FECHA DE CADUCIDAD: 04 Julio 2020



" RIDE - Comprobante Electronico MERLYNA ERP

http://ecuanube.com/app/cloud/visor.php?q=XMLentrada/100...

Todos tus comprobantes en un solo lugar

COOP TRANSPORTE
INTERPROVINCIAL SERVICIO

EXPRESS OROGUAYAS
Dir. MATRIZ: GUAYAS E/PICHINCHA Y ARIZAGA
Dir. SUCURSAL: GUAYAS E/ PICHINCHA Y ARIZAGA
Contribuyente Especial Nro 00000
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

R.U.C. 0790082605001

FACTURA
No. 005-010-000027371

NUMERO DE AUTORIZACION:
0708201901079008260500120050100000273711234567810

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2019-08-12T09:14:10-05:00

AMBIENTE: PRODUCCION

EMISION: NORMAL

LAVE DE ACCESO:
0708201901079008260500120050100000273711234567810

NI

Razon Social / Nombres y LINCANGO ROBAYO DAYANA -

RUC/CI: 1721101507

Puedes descargar tus comprobantes electronicos desde www.ecuanube.com

ldel

Apellidos:
Fecha Emision: 07/08/2019 ~ G.REmision:

. Cod. - - Dto. "
Cédigo Auxiliar Cant |Descripcién P.Unitario Total Predio
13772 51 1.000000{PASAJE 10.00 0.00{ 10.p0*

SUBTOTAL 12.00 % .00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0.00 % 10.00
Direccion GUAYAQUIL SUBTOTAL No sujeto de [VA .00
Telef"ono 0992752874 ' TOTAL DESCUENTO 00
Email dayana_sir@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
Son DIEZ CON 00/100 DOLAR(ES) ICE 00
IVA 12.00%: .00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo |VALOR TOTAL 10.00

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1000 © dias

22/08/2019 17:37




. ¢ I" __________________
FACTURA
COOP TRANSPORTE INTERPROVINCIAL SERVICIO | ACTUR
EXPRESS OROGUAYAS | No: 005-010-000027371
__________________ Autorizacion:
r -
o RUC: 0790082605001 | | 07082019010790082605001200501000002737112345678
irecc. Matriz. GUAYAS E/'PICHINCHA Y ARIZAGA | Ambiente: PRODUCCION Emision: NORMAL
| Telfono: 2397977 - E-mail:oroguayas@hotmail.com | Clave de Acceso:
| | Jﬁ708201901079008260500120050100000273711234567810
i CODIGO: 502372 Fecha Emision: 07-Ago-2019 F. Vecimiento: 07-Ago-2019 Pagina 1 |
Razon Social / Nombres y Apellidos: LINCANGO ROBAYO DAYANA
I Ciudad: MACHALA C.I./RUC: 1721101507 |
| Direccion: GUAYAQUIL Vendedor: A GJA |
| Telef: 0992752874 Bodega: PRINCIPAL |
L ]
Caodigo Descripcion lva Cantidad Uni. Precio Unit Desc Total
51 PASAJE N 1.00 UNI 10.0000 0 0.00 10.00
Forma de Pago SUBTOTAL: 10.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO DESCUENTOS 0.00
SUBTOTAL 10.00
IVA: 12. 9% 0.00
OTROS: 0.00
MONTO TOTAL: 10.00
T Emido - Recibido
C.l

Created with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.




*RIDE - Comprobante Electronico MERLYNA ERP http://ecuanube.com/app/cloud/visor.php?q=XMLentrada/100...

R.U.C. 0790082605001

FACTURA
No. 001-010-000023688

NUMERO DE AUTORIZACION:
e 0808201901079008260500120010100000236881234567814
Todos tus comprobantes en un sol ¢ lug
COOP TRANSPORTE FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
INTERPROVINCIAL SERVICIO 2019-08-12T15:46:14-05:00
EXPRESS OROGUAYAS AMBIENTE: PRODUCCION
Dir. MATRIZ: GUAYAS E/ PICHINCHA Y ARIZAGA EMISION: NORMAL
Dir. SUCURSAL: GUAYAS E/ PICHINCHA Y ARIZAGA CLAVE DE ACCESO:
Contribuyente Especial Nro 00000
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: SI

0808201901079008260500120010100000236881234567814

i;’;‘l’]‘;  Social /NombIesy [ INCANGO ROBAYO DAYANA RUC/CL 172110150
Fecha Emision: 08/08/2019 G.REmision:

. Cod. L I Dto. .
Cadigo Auxiliar Cant {Descripcién P.Unitario Total Predio
1811 12 1.000000{PASAJE 10.00 0.00{ 10.p0*

SUBTOTAL 12.00 % .00
Informacién Adicional SUBTOTAL 0.00 % 10.00
Direccion GUAYAQUIL SUBTOTAL No sujeto de [VA 00
Telefono 0992752874 _ TOTAL DESCUENTO .00
Email dayana_sir@hotmail.com SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
Son DIEZ CON 00/100 DOLAR(ES) ICE 00
IVA 12.00%: .00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo |VALOR TOTAL 10.00

01 SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 1000 0 - dias

Puedes descargar tus comprobantes electronicos desde www.ecuanube.com

Idel 22/08/2019 17:33



COOP TRANSPORTE INTERPROVINCIAL SERVICIO | FACTURA
EXPRESS OROGUAYAS | o No: 001-010-000023688
F— — ~RUCTO790082605001 — — — T T T T Autorizacion:

|

|

| Direce. Matris: GUA | | 08082019010790082605001200101000002368812345678 |
irecc. Matriz: GUAYAS E/ PICHINCHA Y ARIZAGA | Ambiente: PRODUCCION Emision: NORMAL }

|

| Telfono: 2397977 - E-mail:oroguayas@hotmail.com | | Clave de Acceso:

| ) J£808201 901079008260500120010100000236881234567814
—

| CODIGO: 502607 Fecha Emision: 08-Ago-2019 F. Vecimiento: 08-Ago-2019 Pagina 1 Tl_
Razon Social / Nombres y Apellidos: LINCANGO ROBAYO DAYANA
Ciudad: MACHALA C.I/IRUC: 1721101507 |
| Direccion: GUAYAQUIL Vendedor: DQM |
| Telef: 0992752874 Bodega: PRINCIPAL |
P |
Codigo Descripcion iva Cantidad Uni. Precio Unit Desc Total
12 PASAJE N 1.00 UNI 10.0000 0 0.00 10.00
Forma de Pago SUBTOTAL: 10.00
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO DESCUENTOS 0.00
SUBTOTAL 10.00
IVA: 12. % 0.00
OTROS: 0.00
MONTO TOTAL: 10.00
" Emitdo " Recibido
C.l

Created with XFRX, www.eqeus.com, commercial use prohibited.
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L INCANGO ROBAYQ/DAYANA -~
S_TGHT/VUELD/ Q0 ATE/FECHY. ‘DATA DEPARTURE /CALIDA/PARTIDA RECORD/RESERYVA

XL 1385 ‘(\OGAUG 20:00 BDSDWI
GPER. LATAM AIRLINES-ECUADOR

FROM/DESDE/DE- TO/HAGI A/PARA

QUITO GUAYAQUIL

AT GATE/ EN PUERTA AT/A LAS :
NO PORTAQ A1 AS 19:2:

BB B ARG

tame ETKT 2692135111505C2

FECHA/DATE: O8AUG’ VUELO/FLIGHT: 0 1 9 2
LINCANGO/DAYANA - EQUIP/BAGT:
DE/FROM: GUAYAQUI o~ A/TO: QUITO
ASIENTO/SEAT XC/

PUERTA/GATE:

REFERENCIA: 103

Ltk

PNR :MFB2J EQ EMBARQUE/BOARDING: 15:30




- 5/8/2049" Comprobante de Compra

EMPRESA PUBLIC TAME LINEA

Electronic ticket / | AEREA DEL ECUADOR:
Vs 1. ! A c : ,
f I " . boleto electréonico Direccign: [ Amazonas N2-260y A
y . Itine l'al”l() de p‘lsajero / Quito - Ecuador
TR dgcumento el 393-2-3966300
[RUC: 1768161550001
Passenger details/Detalle del pasajero
! | iTicket |
Passenger Type! i Name/ t Identificacion |Number/ §Usuario lOficina
Tipo Pasajero i Nombre i Pasaporte iNL'Jmero Emision {Emisién
! jde Boleto | ’
oo DAYANA e v 22222222 TAME
ADULTO LINCANGO 1721101507 202984 Ep
COMPANY/ /SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, {Endorsement/| |
RAZON SOCIAL  iCIENCI 'RUC 11768157600001
Travel Information/Informacion de viaje
. R _ ..|Fare Basis/ Familia/
Flight/Vuelo ;Depar’(ure/SalldagAmvallLlegadaiBase de la Tarifa Tarifaria

Salida

Ouito. BC.UIO (fz.lf.l_\::‘.quil, k(.

#-EQ 319 martes, 06 agosto O E 0 QHXLEAEE ECONOMICA
"()l() _ ’7()“()— martes, 06 “]g(v)hl‘)

) o 2019 - 20:50

Retorno

Eif‘\‘f*g“(“”}‘ G Guite, EC. VIO

S , jucves. 08 agosto QHXLEALE LCONOMICA
jueves, 08 agosto 2019 - 16:50

2019 - 16:00 -

T Q192

Booking Details/Detalle de Reserva

; | :Cell |
Booking reference/ ID Buy ‘Issued Date/ iPhone/ }Emaill
Cédigo de reserva (D Compra 2Fecha Emision iNumero {Correo Electrdnico

; | lde celular’

105334 lun, 03-ag0-2019 0962047445 apardo{wiseneseyt.gob.ec

Fare details/Detalle de Tarifa
Fare/Valor Tarifa: Taxes/impuestos Total Trip Cost/Costo Total del Viaje
EC USD 1050

90.00 ()R UsSD 21,22 130.20

TUSD 8,27

Payment Type/Detalles del Pago

Payment Type/Forma
Pago

Flveard

Autorizacién

https://www?,tamo.com.ec/FchardPostPago/EmisionBoleto/Comprobanteltinerario?idCompra=1 05334 12
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adjunto itinerarios
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El lun,, 5 ago. 2019 a las 10:21, Alejandra Pardo (<alejandrapardo400@gmail.com>) escribi6:
Estimada Dayana,

Reciba un cordial saludo, pongo en su conocimiento el itinerario solicitado conforme a su llamada telefonica:
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S  EDUCACION SUPERIOR,
CIENCIA. TECNOLOGIA E INNOVACION

Memorando Nro. SENESCYT-SFTYT-DGOIES-2019-0352-M

Quito, D.M., 05 de agosto de 2019

PARA: Maria Fernanda Garcia Sanchez
Directora Administrativa

ASUNTO: PLANIFICACION DE COMISIONES DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DGOIES
AGOSTO 2019

De mi consideracion:

Por medio de la presente me permito adjuntar la planificacién de servicios institucionales de los funcionarios de
la Direccion de Gestion de Operaciones de Institutos de Educacion Superior, correspondiente al mes de Agosto
de 2019 y que de esta manera sea posible procesar los formularios de solicitud de autorizacion de comision de
servicios institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente
Sr. Oscar Alan Caiza Niama
DIRECTOR DE GESTION DE OPERACIONES DE INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR

Anexos: .
- planificaciOn_dgoies_agosto_20190739133001564784171.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Eduardo Fabricio Ramirez Coronel

Subsecretario de Formacion Técnica y Tecnolégica (E)

d!

Direccion Punto de Atencion al Usuario: Av. 9 de Octubre N22-48 y Jerénimo Carrion, edificio Prometeo e Direccién Edificio Matriz: Whymper
E7-37 y Alpallana, edificio Delfos ® Cédigo Postal: 1701518 / Quito - Ecuador e Teléfono: 593-2 3934-300 e Atencién Ciudadana: 1800-736- 171

firmado electr por Quipux 372 www.educacionsuperior.gob.ec
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SECRETARIA AR '
DE EDUCACION SUPERIOR, © - 0 e o
. <> CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVAGIGN

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS FECHA DE SOLICITUD {dd-mmm-aaaa)
INSTITUCIONALES
Nro. DSLR-DGOIES-2019-003 05/08/2019 7
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA-DENOMINACION:
LINCANGO ROBAYO DAYANA SIDNY ANALISTA DE GESTION DE OPERACIONES DE
1721101507~ INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR 1

INOMBRE DE LA UNIDAD A A QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SUBSECRETARIA DE FORMACION TECNICA Y
PAGUA - EL ORO - TECNOLOGICA

ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

FECHA LLEGADA (dd-mmm-

FECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) HORA SAUIDA (hh:mm) aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

06-08-2019 - 20:00 08-08-2019 16H00
ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

DAYANA SIDNY LINCANGO ROBAYO
(DIRECCION DE GESTION DE OPERACIONES DE INSTITUTOS DE EDUCACION SUPERIOR)

|
|

Y T
frerrior,
L0

Lt witrs AUMINISTRATIVA

YR

[ENTANS

o) oo
(< ”O

\qg

N

i
1
1
i

19 016

N vetars Ao Bdi s} w;mrtor.
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE oLy e e soon
D e COION FINANCIE ERA
—e- Martes 06 de Agosto 2019
VRVAIIE
Tgasla;co desde la ciudad de Quito a la ciudad de Guayaquil, via aérea.
- Recibido pori.ecae= --CEEGS%}-)""“""'\
: €| Miércoles 07 de Agosto 2019 . ’ Rt
I Hora:
TE slac o desde la ciudad de Guayaquil a la Infraestructura del Colegio de Bachillerato Manuel Isaac Encalada Zlfiga, Canton
gPagua El Oro, via terrestre.
“Feunigh con La Rectora del Instituto Tecnologico Superior Manuel Encalada Zifiiga. ~
C‘hevarﬁamlento de la informacion de la Infraestructura del Colegio de Bachillerato Manue! Isaac Encalada Zufiiga, Canton
;L%gua El Oro.
Rassc 0 a la ciudad de Machala, via terrestre.

D(

e Jueves 08 de Agosto 2019

Reunion con La Rectora del Instituto Tecnologico Superior Manuel Encalada Zufiga.
Retorno desde la ciudad de Machala a la cuidad de Guayaquil, via terrestre.
Retorno desde al aeropuerto de Guayaquil a la ciudad de Quito, via aérea.

TRANSPORTE
TIPO PE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA

maritimo, otros) FECHA HORA FECHA HORA

dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

Aéreo TAME Quito — Guayaquil 06-08-2019 - | 20HO0 ~ 06-08-2019 20H50

Terrestre Interprovincial Guayaquil — Pagua, El Oro 07-08-2019 08HO0 07-08-2019 11H00

Terrestre Interprovincial Machala - Guayaquil 08-08-2019 09HO00 08-08-2019 ~ 12HOO
Aéreo TAME Guayaquil = Quito 08-08-2019 16H00 08-08-2019 . 16H50 -~

DATOS PARA TRANSFERENCIA




NOMBRE DEL BANCO:
Banco del Pacifico TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
» Ahorros 1051396637

_ FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Pr——— M i NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
INOMBRE-DE LA O EL SERVIDOR CARGO:
Arg. Dayana Sidny Lincango Robayo Msé. Oscar Alan Caiza Niama

Analista de Gestion de Operaciones

de Institutos de Educacion Superior 1 Director de Gestidn de Operaciones

de Institutos de Educacion Superior

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO
NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
Autoridad Nominadora autorice.
« De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como
la autorizacién quedarén insubsistentes
o El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro
del término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de
casos excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad
o su Delegado.

NOMBRE DEL RESPONSABLE DE AUTORIZAR LA COMISION CONFORME ACUERDO SENESCYT-2019-
013

Eduardo Fabricio Ramirez Coronel
Subsecretario de Formacién Técnica y Tecnolégica (E)

NOTA: EN CASO DE QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA COMISION DE SERVICIOS REQUIERA
PASAJES AEREOS SE REMITIRA A LA DIRECCION ADMINISTRATIVA LA AUTORIZACION QUE SE
ENCUENTRA IMPRESA AL REVERSO DE ESTE FORMULARIO DEBIDAMENTE SUSCRITA, CON AL
MENOS 72 HORAS DE ANTICIPACION.

CONDICIONES PARA LA EMISION DE PASAJES AEREOS:

1.- Una vez emitido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de quien fue emitido

2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podra ser revalidado para ser utilizado en otra fecha o sometido a reembolso.
Los gastos generados deberdn ser asumidos por el funcionario a nombre de quien se emitié el boleto. La fecha para la utilizacién no podra
exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito.

3. Los servidores publicos deberdn en un plazo méaximo de 48 horas habiles posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales,
remitir la copia del boarding pass, bajo ningin concepto se otorgaran nuevos pasajes aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la
copia de los descargps de su ultimo ticket aéreo emitido.

4. Yo, Dayana Sidny Lincango Robayo portador de la cédula de ciudadania No. 1721101507, autorizo expresamente a la Secretaria de
Educacién, Ciencia, Tecnologia e Innovacién (SENESCYT), para que realice el descuento de mi rol de pagos o liquidacidn final de haberes, de
los valores correspondientes a revalidacion de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no
utilizados.

FIRMA




